3

ПРОТОКОЛ № 243
заседания комиссии по закупкам

государственного предприятия Калужской области «Калугаоблводоканал»

(далее «Предприятие»)

г. Калуга                                                                                                   30 июня 2014 года
Присутствовали:
Члены комиссии по закупкам:

1. Заместитель председателя комиссии – первый заместитель генерального директора – Бондаренко В.И.
2. Руководитель департамента по защите экономических интересов – Пляхин А.С.

3. Заместитель директора департамента правового сопровождения ЗАО «РС Консультанты» - Матвеева М.А.

4. Советник генерального директора по правовым вопросам – Дегтярева Л.В.

5. Главный специалист департамента корпоративного управления ЗАО «РС Консультанты» – Гришина М.А.
6. Главный бухгалтер – Колодина Н.А.
7. Секретарь комиссии – ведущий специалист отдела по маркетингу и закупкам – Фильченкова Н.И.
Кворум для проведения заседания и голосования по всем вопросам имеется. Члены комиссии по закупкам (далее - комиссия) правомочны принимать решения по всем вопросам повестки заседания.
Всего присутствовало 7 (семь) членов комиссии, что составляет 53,84 % от общего количества членов комиссии.
Заседание открыл заместитель председателя комиссии по закупкам Бондаренко В.И., который  огласил повестку заседания комиссии по закупкам Предприятия:

1. Выбор контрагента на право заключения договора на восстановление асфальтобетонного покрытия дорог  площадью 2577 кв.м.;
1. Рассмотрение, оценка и сопоставление заявок на участие в запросе цен, проводимом на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о закупках отдельными видами юридических лиц zakupki.gov.ru (извещение №31401273500), по выбору контрагента на право заключения договора на восстановление асфальтобетонного покрытия дорог площадью 2577 кв.м, имели место «30» июня 2014 года по адресу: г. Калуга, ул. Салтыкова – Щедрина, 80. Начало – 14 часов 00 минут, зал заседаний – кабинет № 300.

Максимальная цена – 2 512 860 (два миллиона пятьсот двенадцать тысяч восемьсот шестьдесят) рублей 55 копеек, в том числе НДС 18%.
1.1.  Комиссия рассмотрела поступившую заявку на участие в запросе цен следующего участника закупки:

	№                        п/п
	Наименование                                                                                                                                                  (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника закупки
	Дата и время поступления заявки на участие в запросе цен

	1
	Общество с ограниченной ответственностью  «АСФАЛЬТБЕТОНСТРОЙ»
	24.06.2014 в 16:26

1.2.   Сведения о наличии в заявке на участие в закупке документов, предусмотренных документацией о запросе цен:

	№                        п/п
	Наименование                                                                                                                                                  (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника закупки
	Сведения о наличии в заявке участника закупки документов, предусмотренных документацией о запросе цен

	1
	Общество с ограниченной ответственностью  «АСФАЛЬТБЕТОНСТРОЙ»
	В наличии полный комплект документов, предусмотренных документацией о запросе цен

1.3. Условия исполнения договора:
	Участник
	Условия исполнения договора и предложения по критериям оценки

	Цена договора

	Условия закупочной документации
	2 512 860 (два миллиона пятьсот двенадцать тысяч восемьсот шестьдесят) рублей 55 копеек, в том числе НДС 18%.

	Общество с ограниченной ответственностью  «АСФАЛЬТБЕТОНСТРОЙ»
	2 512 860 (два миллиона пятьсот двенадцать тысяч восемьсот шестьдесят) рублей 55 копеек, в том числе НДС 18%

1.4. Комиссия рассмотрела заявку на участие в запросе цен в соответствии с требованиями и условиями, установленными в документации о запросе цен, и приняла решение:
допустить к участию в запросе цен следующего участника закупки:

	№ п/п
	Наименование                                                                                                                                                  (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника закупки

	1
	Общество с ограниченной ответственностью  «АСФАЛЬТБЕТОНСТРОЙ»

1.5. По результатам обсуждения на голосование выносится следующий проект решения: признать запрос цен несостоявшимся в соответствии с п. 9.3.8. Положения о закупке и заключить договор на основании п.п.2 п.14.3. с единственным участником, соответствующим требованиям, предъявленным Заказчиком к участникам закупки и указанным в закупочной документации.
Заключить договор с обществом с ограниченной ответственностью «АСФАЛЬТБЕТОНСТРОЙ» на восстановление асфальтобетонного покрытия дорог площадью 2577 кв.м на сумму 2 512 860 (два миллиона пятьсот двенадцать тысяч восемьсот шестьдесят) рублей  55 копеек, в том числе НДС 18%.
Результаты голосования:

За –             100%;

Против –         нет;

Воздержался – нет.

1.6. По результатам голосования принято решение: признать запрос цен несостоявшимся в соответствии с п. 9.3.8. Положения о закупке и заключить договор на основании п.п.2 п.14.3. с единственным участником, соответствующим требованиям, предъявленным Заказчиком к участникам закупки и указанным в закупочной документации.
Заключить договор с обществом с ограниченной ответственностью «АСФАЛЬТБЕТОНСТРОЙ» на восстановление асфальтобетонного покрытия дорог площадью 2577 кв.м на сумму 2 512 860 (два миллиона пятьсот двенадцать тысяч восемьсот шестьдесят) рублей  55 копеек, в том числе НДС 18%.

 Заместитель председателя комиссии по закупкам Бондаренко В.И. объявил, что повестка дня заседания комиссии по закупкам исчерпана, следовательно, заседание членов комиссии по закупкам можно считать закрытым.
	Заместитель председателя комиссии - первый заместитель генерального директора
	_____________
	Бондаренко В.И.

	Руководитель департамента по защите экономических интересов
	_____________
	Пляхин А.С.

	Заместитель директора департамента правового сопровождения ЗАО «РС Консультанты»
	_____________
	Матвеева М.А.

	Советник генерального директора по правовым вопросам
	_____________
	Дегтярева Л.В.

	Главный специалист департамента корпоративного управления ЗАО «РС Консультанты»
	_____________
	Гришина М.А.

	Главный бухгалтер
	_____________
	Колодина Н.А.

	Секретарь комиссии – ведущий специалист  отдела по маркетингу и закупкам
	_____________
	Фильченкова Н.И.

_____________________________________________________________________________

Протокол подписан: 01 июля 2014 г.